

Remiss: Miljömål 2030 för Västra Götalandsregionens egna verksamheter

Miljönämnden har tagit fram förslag till miljömål för Västra Götalandsregionen egna verksamheter som ska gälla från och med 2021. Miljömål 2030 ersätter nuvarande Miljöplan 2017-2020.

Syftet med Västra Götalandsregionens Miljömål 2030 är att bidra till visionen Det Goda Livet genom att skapa ett gott liv för varje människa på en välmående planet. Detta innebär att Västra Götalandsregionen tar ansvar för hur vi brukar planetens resurser på ett hållbart sätt vilket i sin tur är en förutsättning för människors hälsa och välbefinnande nu och i framtiden.

Förslaget utgår ifrån de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030 och är prioriterade utifrån Västra Götalandsregionens uppdrag, rådighet och miljöpåverkan. Ambitionen är att de nya målen ska vara pådrivande för Västra Götalandsregionens arbete för att nå regionala, nationella och internationella mål och åtaganden inom miljöområdet.

Målen har tagits fram i samråd med förvaltningar och bolag inom Västra Götalandsregionen och ett antal andra regioner och kommuner som har uppdrag att bereda förslag på nya miljö- eller hållbarhetsmål.

Förslaget består av tre övergripande mål till 2030:

- Våra produkt- och materialflöden är resurseffektiva och giftfria
- Våra direkta växthusgasutsläpp har minskat med 85 % och de indirekta växthusgasutsläppen har minskat med 50 %
- Vi nyttjar ekosystemtjänster hållbart och främjar den biologiska mångfalden

Kopplat till varje övergripande mål finns delmål som beskriver prioriteringarna för att nå de övergripande miljömålen.

Förslagets struktur, beredningsprocess och tänkt genomförande har bearbetats och harmoniserats tillsammans med avdelningen för social hållbarhet, Koncernkontoret, som har i uppdrag att ta fram förslag på mål inom social hållbarhet till 2030. Förslagen på miljömål och mål för social hållbarhet ska förstärka varandra och ses som Västra Götalandsregionens genomförande av den ekologiska och sociala dimensionen av Agenda 2030.

Hur ska vi arbeta med målen?

- Regionfullmäktige beslutar om övergripande mål och delmål
- Samtliga nämnder och styrelser har ett gemensamt ansvar för genomförandet av Miljömål 2030.
- Nämnder och styrelser ansvarar för planering och prioritering av arbetet med mål och delmål inom ramen för den årliga budget- och

verksamhetsplaneringsprocessen. I det ansvaret ingår att årligen identifiera lämpliga och kraftfulla åtgärder för den egna verksamheten.

- Genom ett systematiskt arbetssätt säkerställs att miljöarbetet i förvaltningar och bolag prioriteras utifrån de av Västra Götalandsregionens miljömål och delmål som är relevanta för verksamheten samt verksamhetens största miljöpåverkan. Arbetet utvecklas löpande genom ständiga förbättringar. Ett miljöledningssystem säkerställer även att kraven i miljölagstiftning och övriga miljökrav på verksamheten efterlevs.

I enlighet med regionfullmäktiges budget 2020 genomförs målen tillitsbaserat. Genom att nämnder och styrelser själva identifierar sina åtgärder säkerställer vi att det avsätts ekonomiska och personella resurser för arbetet. Genom att integrera målen i ordinarie verksamhetsplanering- och uppföljning i Plan &Styr kan vi även få en transparent planering, uppföljning och analys.

Synpunkter på målen

Koncernkontoret efterfrågar nu synpunkter på målen från samtliga nämnder och styrelser. De frågor som Koncernkontoret i huvudsak vill ha svar på är specificerade i "Bilaga 3: Svarsformulär för remiss Miljömål 2030" som vi också önskar att ni använder till remissvaren.

Senaste svarsdag 31 oktober

Synpunkter på målen önskas senast den 31 oktober 2020. Svar på remissen skickas till regionstyrelsen@vgregion.se. Ange diarienummer MN 2019–00056.

Bilagor

1. Remissversion Miljömål 2030
2. Underlag till Miljömål 2030. Underlaget ger en fördjupad kunskap och motivering till val av miljömål och prioritering av delmål. Det innehåller nulägesbeskrivningar för respektive delmål samt förslag till åtgärder för att nå delmålen.
3. Svarsformulär för remiss om Miljömål 2030

För frågor om miljömålen och formerna för genomförande kontakta Lars Berko, Enhetschef Miljöavdelningen, Koncernkontoret, lars.berko@vgregion.se

Under remissperioden kommer två webinarier att anordnas för att presentera Miljömål 2030 samt svara på frågor om förslaget och remissen. Datum och tider för webinarium är: 1 september kl. 9.00-10.30 och 4 september kl. 13.00-14.30. Anmälan görs på Regionkalendern.

Miljömål 2030 kommer efter remissperioden att bearbetas utifrån inkomna synpunkter och beslutas i regionstyrelsen samt regionfullmäktige efter beredning av miljönämnden.